河南省工业和信息化委员会  河南省财政厅

关于开展2016年省先进制造业发展专项资金

支持项目实施情况监督检查和绩效评价的

通  知

各省辖市、省直管县（市）工业和信息化主管部门、财政局：

为充分发挥财政资金的引导作用，切实加强和规范省先进制造业发展专项资金项目的监督管理，推动项目建设的顺利进行，根据《河南省财政厅关于印发河南省先进制造业发展专项资金管理办法（试行）的通知》（豫财企〔2015〕22号）和《河南省工业和信息化委员会 河南省财政厅关于印发2016年先进制造业发展专项资金项目申报指南的通知》（豫工信联规〔2016〕81号）精神，省工业和信息化委、省财政厅决定对2016年先进制造业发展专项资金项目的实施情况开展监督检查和绩效评价，现将有关事项通知如下：

一、检查范围

2016年先进制造业发展专项资金支持的项目。

二、检查内容

（一）项目建设内容和建设标准，项目进度情况，投资完成情况。
（二）资金是否按时、足额下达；项目单位是否挪用、转移或侵占专项资金。
（三）对专项资金支持的项目进行绩效评价。

三、工作安排
本次检查分两个阶段进行。

1.自查阶段（自文件下发之日起—7月3日）。请各省辖市、省直管县（市）工业和信息化主管部门、财政部门组成检查组，对相关项目进行逐一检查，并于7月10日前将项目检查情况、绩效评价报告联合行文报送至省工业和信息化委、省财政厅。

2.抽检阶段(7月20日—8月20日)。省工业和信息化委、财政厅联合组成检查组，对各省辖市、省直管县（市）的项目检查、绩效评价情况进行抽检。

检查方式：主要采取听取汇报、查看现场、核查资料等方式进行。

四、工作要求

（一）加强组织领导。各省辖市、省直管县（市）工业和信息化主管部门、财政部门要高度重视、严格要求，认真组织本次项目监督检查工作，要按照各自职责，明确领导和具体经办人，明确检查的内容、时间进度、工作步骤和工作方式等，确保按时完成检查任务。
（二）明确检查重点。各地要对项目逐一开展检查。对自查发现的问题，要及时进行整改；对掩盖问题或弄虚作假的将按照有关规定追究责任。对已建成的项目，要及时开展绩效评价工作；对进度缓慢的项目，要分析原因，提出督促整改措施和时限要求，加快项目建设进度。

（三）注重统筹兼顾。各地要把监督检查、督促整改、加强管理、完善制度有机衔接起来，充分发挥好省财政资金的引导作用。要把专项监督检查与加强日常监管结合起来，确保项目按期完工，尽快达产达效。

（四）落实廉政准则。各级参与监督检查的工作人员，要严格按照八项规定的精神和廉政规定，不得接受被检查单位的任何礼品和有碍执行公务的消费。

联系人及联系方式：

省工业和信息化委规划处

郭雷刚   0371—65509854   hngxtghc@163.com

省财政厅企业处

张春跃   0371—65808060   hncztqyc@163.com

附件：1.先进制造业发展专项资金绩效报告
      2.先进制造业发展专项资金绩效评价指标表

                                2017年6月2日

1
3